
 
 

 

 

COMUNE DI PIODE 
Oggetto: Aggiudicazione  servizio di sgombero neve e trattamento preventivo antighiaccio sulle strade 

comunali. Stagioni invernali 2018/19. cig: CIG ZC52407B54 
 

 
DETERMINA R.S. N°     21             DEL 16.06.2018 
 
Dato atto che il servizio viene acquisito con la procedura indicata al punto precedente, in quanto non è 
disponibile, per via delle sue intrinseche caratteristiche, all’interno del mercato elettronico, nè all'interno 
delle categorie professionali dipendenti; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 23.4.15, avente a oggetto: “Servizi di 

sgombero neve e trattamento preventivo antighiaccio sulle strade comunali: approvazione capitolato s. 

d’oneri.  

Visto  che il servizio affidato alla ditta Bertini è scaduto il 30.4.2018 e si rende necessario riaffidare il 

servizio per la stagione 2018/19 con l'aggiornamento delle vie e piazze ; 

Dato che l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 prevede la possibilità per le stazioni appaltanti, prive della 

necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. citato, di procedere direttamente ed autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ai 40.000 € nonché tramite ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui le amministrazioni possono procedere 

all’affidamento diretto di appalti di importo inferiore ai 40.000 € anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 
Dato atto che il servizio viene acquisito con la procedura indicata al punto precedente, in quanto non è 
disponibile, per via delle sue intrinseche caratteristiche, all’interno del mercato elettronico, nè all'interno 
delle categorie professionali dipendenti; 

Considerato che la ditta Rigo Franco di Piode si è resa disponibile all'assunzione del servizio in oggetto per la stagione 

2018/19 alle condizioni dettate dal capitolato s. per il prezzo di € 23.000,00 + iva; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 

appresso: 

1. Di affidare  il SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO PREVENTIVO 

ANTIGHIACCIO SULLE STRADE COMUNALI PER LE STAGIONI INVERNALI  2018/19 alla 

ditta Rigo Franco di Piode , con sede in Via roma 3, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016. 

2. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € ...28060,00 ... IVA compresa, al capitolo …140.1.1..... del 

bilancio .2018/19 .Manutenzione strade comunali., nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 

n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ferraris D. 


